
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO
Praça Dr Ant&nio 85- Fono: (033) 737.1177 (033) 737-1172
CEP: -39.640-000 BERILO • MINAS GERAIS

Lei n o 622, de 05 de novetnbro de 1997.

"Altera a Lei Cornplelnentar n o 00.3,

dc 28 de junho de (1994 e con(élll
outras disposições".

A Câtnara Muauclpal de Berilo, no uso de suas

Afl 10 Os anexos que Illtegralll o Plano de Cargos,

Carreltas e Vencimentos, constantes da Lel Co:nplelnentar no 03, de 28 de Junho de

1994, passam a vigorar na forma dos seus correspondentes que Integram csta I CI

Art O artigo 44 da Lei C01nplementar no 03, dc 28 dc

gunho de 1994, passa a vigorar com a scgumte redação

"Alt 44 Fica cnadll a gratificação pelo exercicjo dv
função de nível supertor- que podera scr concedida pelo Prefello NIunsclpaL até o
lmnte de 100% (ceni por cento) do vencnnento estipulado para o coroo"

Ari 30 Ficam revogadas as disposiçõcs em contrano

Alf. 40 Esta Lel entra enl Vigor na data de sua publicação,

retroagtndo seus efeitos a 10 de novembro de 1997

Benlo, 05 de novembro de 1997

Jos 10 dc Souza

Prefeito Mumclpal
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FLANO DE CARGOS, CARREIRAS VENCIMENTOS

QUADRO DE CARGOS EM COMISAO

ANEXOI

c 15

c 13

c 12

CII

CIIEFE DE

DIRETOR DE DEPARTAMÄTO

DO MUNIC

ASSESSOR. DICO

ASSESSOR

ASSFSSORL

ASSESSOR J

DIRETOR DE ESCOLA

SUPERVISOR DE ESCOLA

18

18

18

18

17

16

14

13

12

1

6

1

1

3

1

1

1

ORIENTADOR EDUCACIONAL

SECRETARIO ESCOLAR

CHEFEDEDIVIS O

MOTORISTA DE GABINEIE

SUPERIUSOR DE SENIICOS 11

SUPERVISOR DE SERVICOS 1

OFICJAL DE GABINETE

12

11

12

09

07

01

1

2

18

1

6

8

1

VENCIMF

600,00

600,00

600,00

600,00

590,00

560.0()

370,00

350,00

300,00

300,00

250,00

270,00

300,00

223.00

186,00

120,00

AMPLO

AMPLC,

AMPJ,O

AMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPL.O

XMPLO

AMPLO

AMPLO

AMPLO
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PLANO 

Agente Figcnl I

Auxiliar de Sande III

Auxiliar de Sande IJ

Auxiliar de Sande I

Oficial AdinnnstR111\'0 III

Of1C1al Adtmmslntlvo II

Oficial Adlittmstvattvo I

Agente Admtmstrativo III

Adnut11sIraiIV0 II

Adrnsms(ratl vo I

Fcne (033)

CEP: 49.640-000 BERILO • MINAS GERAIS

CARGOS, CARREIRAS F, VENCIMENTOS

CORRELAÇÃO DE CARGOS

A NEXO

Fiscal da Limpeza

Atendcnte de Saude

- Ofictal AdliltmstratlY0

i- Técnico de Nível Médio il

- Escrúttráno

- Técnico Agrícola

- Técmco Vetet111ár10

- Técnico Nível Médio I

- Auxiliar d? Escritório

- Auxiliar de Biblioteca
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PLANO CARGOS, CARREIRAS VENCIMENTOS

CORRELACAO DE CARGOS

ANEXO lv

Técntco de Nivel Supertor III - Médico

Técntco de Nivel Supenor II

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Condutor de Velcu10B e Máquinas III

Condutor (l? Veículos e Máquinas II

Condutor dc Veiculos c Máqtlltlas I - Motortgta

- Operador de

otic,a1 de 111

OfiClnl dc Servtços II - Mecfimco

- Jardunetro

Olictal d? Seroços I - Pedretro

-Fiscal

- Etscal d? Rendas
Agente Fiscal II

Fiscal Mercado

- Flscal Samtárjo
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701

006

PLANO DE CARGOS. CARUE1ttAS E VlhNCJMt%'NTOS
DE CARGOS, CLASSES, CMIREIRAS, NCJAS E ros

ANE.XO

T&cmeo Ill
Téctnco Njvti Il

T&cccc i

de e

Måqunax Ill

Ccnc%tvr de

Måqrrn73 Il

Ccn&ltot de e

04 1% 1% 

02

SAtDE

TVA

MAGIS-

V03 PA.

$02

501

03

308

306

305

303

302

301

203

zoz

i 01

M åq.mns

öficnl Je Cernvog Il

Oficnl de I

Agct$.c Fikc al ill

Agente Fiscal J

Saude IL

de gauge Il

AWE1har de SaÜde i

Ofict•l Adrrunidrat*tvo Ili

Oficläl Il

ofiqal

Agente Adrntnlttrativo al

Agente Adnun31traUvo Il

Agente Admtnsltntuvol

tar de Gemqes

urnltar de 

de 

Il

T

20

62

02

03

02

05

09

03

03

04

05

06

45

05

1% 1% 1%

1% 1%

3% 1% 1%

1% 1%

t*rofessor

pcofessot* IT

Professor 1

1%
1% 1%

1%

1,00

i $2,00

1%

269.00

223.00
1%

i 20,00

Rcgente de Ensmo

Anxjllar de Servwros

Gertatg
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PLANO DE 
cĂRGos. 

E VENCJMCNȚOSQUADRO 
Ptsso,ît, 

FFETIVO

M)lGț3 CARGO
ĂNLxo

AG

'ľćcnłco de Nivel Superior
Tćcntco de Nivct Supenor II
Tdcnico (Ic Nivcl Supcnot I

Conrlutor de Vei culos e Măqłnnas IIICondutor de Veiculos e 
II

02
de Veiculos Mhqułnaș I

02

20

OtiC131 de III
602 Ofi(łal (le Scmęos TI 02

601 Olicłal dc Scłțięos I 03
06

Agente Fłscnl III

Agente fiscal LI 02

Agcntc tiscal ( 03

03

403 Auxiliar de Soiide III
02

Ałmlnr de Safide II
Auxilnr (Ic Sande I 02

05

303 Oficłal Adłnunstratłvo II 06

307 Ofictal Adłnłniîtmtłvo I 09

306 Agente Admłnłstî0tłvo ITI 03

305 Agente Aduułustrattvo II 03

304 Aggntc Adtnmtmtłvo I 04

303 Auxiliar de Scłvięos III 05

302 Atoa[iar de Semęos 11 06

301 Auxiliar de Servięos I 45

05
204 111

10
203 60
202 F'rofcssor I

10
201 Regente de Enșino

21

20

19

15

11

03

12

03

13

0.1

07

02

01

14

16

10

05

07

03

01

15

11

06

01

3 500.00
200000
1 120,00

295.00

192,00

250,00

260,00

2U>l.oo

152.(Y)

188.00

145.00

513.00

,163.cn

223.(X)
182")

188,00

120.00

29590

186.00

169,00

12000

101 Atml%łr de Scrvłęos Gcrąłs
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IDE 
CARGOS, 

CARRI!IRAS 
VF„NCIMLNTOS

Ausiliar de Setvtços III

Auxillar (le SetVtfOS II

de Servtços I

111

Ih•ofessov Il

Professor I

Regente de Ensmo

Altuhar de Scr,'lços Gerats

DL CARGOS
ANrxo

- LAuxallar (le Servtçog Ciera18

- de Servlçon (l?

- Anxlllar de Opetador de Miqtltnas
- Anx'ltar (le Sernaços Esgotor

- Atmllnr de Sepaçog

Telefonista

Proregsor com plena Jlcenctfltltra aluando 5A a bérjes„

- Professor Pndl%lo 'A' Itcencjntltrn supertor

Prolèsgor Padrâo "B" -corn formaç{io de 25 gran

Professor tetgo (cuua vaga se extirrgne com a vacâncta)

- Servente - Canhnerra

Atrxlllar de Scrvtçog de Agua

- AILA111ar de Litnpeza

- Zelndor (le Centiténo

- Zelador de Mercado

- Auxiliar de Jardinagem


